
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
 

О поручении Счетной палате 
Республики Дагестан 

 
 

В соответствии со статьей 13 Закона Республики Дагестан от 15 ноября      
2011 года № 72 «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах дея-
тельности контрольно-счетных органов муниципальных образований» Народное 
Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т : 

1. Поручить Счетной палате Республики Дагестан провести в 2021 году сле-
дующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия: 

1) проверку целевого и эффективного использования средств, выделенных из 
республиканского бюджета Республики Дагестан в 2020 году на обеспечение бес-
платным горячим питанием обучающихся по образовательным программам началь-
ного общего образования (II квартал); 

2) анализ обеспеченности учебниками, учебными пособиями и другими сред-
ствами обучения учащихся общеобразовательных организаций за 2020 год и теку-
щий период 2021 года (IV квартал); 

3) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-
деленных в 2020 году на содержание учреждений культуры, подведомственных Ми-
нистерству культуры Республики Дагестан (I квартал); 

4) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-
деленных на реализацию Республиканской инвестиционной программы на 2020 год 
(III – IV кварталы); 

5) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-
деленных Министерству промышленности и торговли Республики Дагестан на 
обеспечение деятельности, а также на реализацию мероприятий государственной 



2 
 

программы Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение ее кон-
курентоспособности» (II квартал); 

6) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-
деленных на реализацию национального проекта «Безопасные и качественные авто-
мобильные дороги» в Республике Дагестан, за 2020 год и текущий период 2021 года 
(IV квартал); 

7) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-
деленных на реализацию государственной программы Республики Дагестан «Ком-
плексное территориальное развитие муниципального образования «городской округ 
«город Дербент» (II квартал); 

8) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-
деленных бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан на реализа-
цию проектов – победителей конкурса в номинации «местные инициативы», за 2019 
и 2020 годы (I квартал);  

9) проверку соблюдения законодательства при соблюдении условий договора 
(концессионного соглашения)  между Министерством по делам гражданской оборо-
ны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Рес-
публики Дагестан и ООО «Социальные системы» (действующим на основании до-
говора о совместной деятельности от 5 декабря 2016 года № 955, заключенного 
между АО «Азимут» и ООО «Социальные системы») (III квартал); 

10) проверку целевого и эффективного использования средств, выделенных на 
реализацию государственной программы Республики Дагестан «Развитие здраво-
охранения в Республике Дагестан», за 2020 год и текущий период 2021 года            
(IV квартал); 

11) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 
выделенных на реализацию государственной программы Республики Дагестан «Раз-
витие территориальных автомобильных дорог республиканского, межмуниципаль-
ного и местного значения Республики Дагестан», за 2020 год и текущий период 2021 
года (III – IV кварталы); 

12) проверку эффективности использования бюджетных средств, выделенных 
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики 



3 
 

Дагестан в 2020 году медицинским учреждениям, занимающимся частной медицин-
ской практикой (II – III кварталы);  

13) проверку финансово-хозяйственной деятельности государственных бюд-

жетных учреждений Республики Дагестан, подведомственных Министерству труда 

и социального развития Республики Дагестан, за 2020 год и текущий период 2021 

года (III квартал);  

14) проверку полноты и своевременности поступления в республиканский 

бюджет Республики Дагестан доходов от управления и распоряжения государствен-

ным имуществом Республики Дагестан за 2020 год (I квартал); 

15) анализ эффективности реализации муниципальными образованиями Рес-

публики Дагестан переданных государственных полномочий Республики Дагестан 

по организации проведения на территории Республики Дагестан мероприятий по 

отлову и содержанию животных без владельцев за 2020 год (III квартал);  

16) проверку целевого и эффективного использования субсидий, предоставля-

емых бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного само-

управления по вопросам местного значения (I – IV кварталы); 

17) анализ участия муниципальных образований Республики Дагестан в меро-

приятиях государственных программ Республики Дагестан (республиканских инве-

стиционных программ) в целях обеспечения населения объектами социальной и    

инженерной инфраструктуры (I – IV кварталы). 

2. Направить настоящее постановление Председателю Счетной палаты        

Республики Дагестан. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
 
 

Председатель Народного Собрания 
       Республики Дагестан                                     Х. Шихсаидов 
 
г. Махачкала 
26 ноября 2020 года 
№ 1246 - VI НС 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


